JAHRESABSCHLUSS

zum 31. Dezember 2021

Jemal-Nebez-Stiftung

Spichernstralte 15

10777 Berlin



BILANZ zum 31. Dezember 2021

Jemal-Nebez-Stiftung, Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN
I. Sachanlagen

1. Grundstlicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
einschlie3lich der Bauten
auf fremden Grundstiicken

Grundstlcke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
Gebaude

2. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéaftsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

Il. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermogensgegenstande

1. Sonstige Vermogensgegenstande

Il. Kasse, Bank

EUR

107.764,00
341.548,00

1.359,00

Geschéaftsjahr
EUR

450.671,00

50.177,33

7.814,90

7.894,65

516.557,88
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Vorjahr
EUR

107.764,00
349.759,00

0,00

457.523,00

0,00

0,00

55.765,32

513.288,32
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BILANZ zum 31. Dezember 2021

Jemal-Nebez-Stiftung, Berlin

PASSIVA

A. EIGENKAPITAL

I. Stiftungskapital
1. Errichtungskapital

II. Ricklagen
1. Ergebnisrucklagen
a) Sonstige Ergebnisriicklagen
I1l. Jahresergebnis
B. VERBINDLICHKEITEN
1. Sonstige Verbindlichkeiten

C. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

Berlin, den 30. Mai 2022

Geschéaftsjahr
EUR

511.850,00

1.438,32

680,44-

2.850,00

1.100,00

516.557,88

Vorjahr
EUR

511.850,00

0,00

1.438,32

0,00

0,00

513.288,32



KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Jemal-Nebez-Stiftung, Berlin

AKTIVA

Konto

55

100

415

545

700
878

920
945
946

Bezeichnung

Grundstiicke, grundstiicks-
gleiche Rechte und Bauten
Grundstlickswert bebaut mit Gebauden

Gebaude
Gebaude

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Sonstige Anlagen und
Ausstattung
Buroeinrichtung

Wertpapiere des
Anlagevermoégens
Wertpapiere des Anlagevermdgens

Sonstige Vermogensgegenstinde
Sonstige Vermdgensgegenstande
Koérperschaftsteuerriickforderung

Kasse, Bank

Kasse

Deutsche Bank

Deutsche Bank Mietkautionskonto

Summe Aktiva

Geschéftsjahr

EUR EUR

107.764,00

341.548,00

1.359,00

50.177,33
7.727,96
86,94

7.814,90
83,53
4.961,12
2.850,00

7.894,65

516.557,88
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Vorjahr
EUR

107.764,00

349.759,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
55.765,32

0,00

55.765,32

513.288,32
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KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2021

Jemal-Nebez-Stiftung, Berlin

PASSIVA

Konto

1100

1075

1628

1990

Bezeichnung
Stiftungskapital

Errichtungskapital
Errichtungskapital

Riicklagen

Sonstige Ergebnisriicklagen
Rickl.sonst.zeithah zu verwend.Mittel

Jahresergebnis
Jahresergebnis

Sonstige Verbindlichkeiten
Erhaltene Kautionen (gréRer 5 Jahre)

PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN
Passive Rechnungsabgrenzung

Summe Passiva

EUR

Geschéftsjahr
EUR

511.850,00

1.438,32

680,44-

2.850,00

1.100,00

516.557,88

Vorjahr
EUR

511.850,00

0,00

1.438,32

0,00

0,00

513.288,32



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2021 bis 31.12.2021

Jemal-Nebez-Stiftung, Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Miet- und Pachtertrage
Zins- und Kursertrage

Sonstige ertragsteuerfreie
Einnahmen

Il. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten

Abschreibungen
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermodgensverwaltung

D. JAHRESERGEBNIS

Geschéaftsjahr
EUR EUR

170,92
7.100,41
8.173,20
11.385,06

26.829,59

26.829,59-

19.730,00

19.730,00
13.200,00
1.092,62
26,60

14.319,22
3.854,90
4.045.17

7.900,07

6.419,15

680,44-
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Vorjahr
EUR

0,00
591,53
0,00
4.523,55
5.115,08

5.115,08-

5.100,00

5.100,00

9.900,00
0,00

6.48
9.906,48

5.327,00
3.126,08
8.453,08

1.453,40

1.438,32
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